
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Вечерняя средняя школа г. Котельнича» 

(КОГОБУ ВСШ г. Котельнича) 
 

П Р И К А З 

 

 

21 мая 2024 г.                                                                                                                  № 70-од 

 
Об утверждении программы первичного  

инструктажа на рабочем месте 

 

 

            В целях реализации требований охраны труда, установленных Трудовым 

кодексом РФ, и требований п. 13 Правил обучения по охране труда и проверки знания 

требований охраны труда, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 

24.12.2021 N 2464, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу первичного инструктажа по охране труда на рабочем 

(Приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Ответственным лицам за проведение первичного инструктажа по охране 

труда на рабочем, при проведении данного инструктажа руководствоваться настоящим 

приказом. 

 

 

Директор                                                                                                     Ю.В. Макарушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил: Лопатин А.В. 

                       тел.8-958-393-85-82 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 21.05.2024 N 70-од 

 

 

Программа первичного инструктажа на рабочем месте 

 

N п/п Тема Продолжительность (в 

часах) 

1 Общие сведения об образовательном процессе и 

оборудовании на рабочем месте 

0,5 

2 Основные опасные и вредные производственные 

факторы, характерные для рабочего места 

0,25 

3 Опасные зоны оборудования. Правила безопасной 

эксплуатации оборудования 

0,25 

4 Средства индивидуальной защиты и порядок их 

применения.  

0,5 

5 Требования безопасности при осуществлении  

образовательной деятельности 

0,25 

6 Действия работника при возникновении аварийной 

ситуации, производственной травмы. Первая помощь 

пострадавшим 

0,5 

 


		2024-12-10T15:17:05+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕЧЕРНЯЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА Г. КОТЕЛЬНИЧА"




